- 1 -

2020 年２月 12 日

各  位

                  会 社 名

代表者名 取 締 役 社 長 後 藤 信 志

（コード番号 ６９９８  東証２部、福証）

問合せ先
取締役執行役員

経営戦略本部長
大 島 正 信

（ＴＥＬ     ０９２－４１５－５５００）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

次のとおり組織変更および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（４月１日付）

 （１）製販一体の事業本部制とすることで市場トレンドを把握し、更なる迅速な意思決定、企業価

値向上、成長軌道に乗せられる組織とするため、営業機能を事業本部内に置き、「機械部品

事業本部」「電機部品事業本部」にそれぞれ「営業部」を設置する。これに伴い「営業本部」

を廃止する。また、各支店を廃止し、「東京事務所」「刈谷事務所」（愛知県）「大阪事務所」

を設置する。

 （２）各事業本部の支援機能として、市場分析、顧客分析等のマーケティング機能を強化するとと

もに、調達コストの削減、業務効率化の推進を図るため、「事業支援本部」を設置する。こ

れに伴い「製造統括本部」を廃止する。

（３）コーポレート機能を強化するため、「経営企画部」を社長直轄とする。これに伴い「経営戦

略本部」は、「経営管理本部」と名称を変更する。

（４）品質保証機能を強化するため、「品質保証部」を社長直轄とし、名称を「品質保証センター」

とする。

 ※組織図は別紙をご参照ください。

２．人事異動

（１）部長級人事                             ２月 21 日付

氏 名 新  職 現  職

平
たいら

  正明
まさあき

 ＳＶニッタン(株)出向 ＳＶニッタン(株)取締役副社長

稲永
いねなが

 浩一
こういち

経営戦略本部 経営企画部長 兼 経

営企画グループリーダー

兼 ＳＶニッタン(株) 取締役副社長※

経営戦略本部 経営企画部長 兼

経営企画グループリーダー

   ※２月 21 日付ＳＶニッタン(株)の株主総会で選任予定

- 2 -

 （２）取締役の委嘱事項の変更                        ４月１日付

氏 名 新  職 現  職

毛利
も う り

 茂樹
し げ き

取締役 常務執行役員 事業・開発技

術統括責任者、品質保証担当
取締役 常務執行役員 事業・開発技

術統括責任者

大
おお

島
しま

 正
まさ

信
のぶ

 取締役 執行役員 経営企画担当
取締役 執行役員 経営戦略本部長、

コンプライアンス担当

山
やま

﨑
さき

  洋
ひろし

取締役 執行役員 経営管理本部長、

コンプライアンス担当

取締役 執行役員 製造統括本部長

兼  基山工場長、中期経営計画推進担

当

 （３）執行役員の委嘱事項の変更                        4 月１日付

氏 名 新  職 現  職

江原
え は ら

 清
きよ

貴
たか

執行役員 事業支援本部長 兼  基

山工場長
執行役員 営業本部長

原口
はらぐち

  寿
ひさし

執行役員 経営管理本部副本部長

兼 経営管理部長

執行役員 経営戦略本部副本部長

兼 経営支援部長

 （４）副本部長・部長級人事                          ４月１日付

氏 名 新  職 現  職

深見
ふ か み

 信吾
し ん ご

 事業支援本部副本部長
機械部品事業本部 事業推進室長

兼 商品企画グループリーダー

寺本
てらもと

 修一
しゅういち

 電機部品事業本部副本部長
電機部品事業本部副本部長 兼 事

業推進室長

藤尾
ふ じ お

 重博
しげひろ

 事業支援本部 生産性改善推進部長 製造統括本部副本部長

矢野
や の

 辛一
しんいち

 電機部品事業本部 営業部長
営業本部副本部長 兼 海外営業推

進室長

井上
いのうえ

 耕一
こういち

 内部監査室 主席 製造統括本部 品質保証部長

高巣
た か す

 正信
まさのぶ

 経営企画部長
機械部品事業本部 セラミック部長

兼 宇美工場長

前田
ま え だ

 英二
え い じ

 経営管理本部 人事部長 経営戦略本部 人事部長

- 3 -

氏 名 新  職 現  職

山口
やまぐち

 博文
ひろふみ

 事業支援本部 営業支援部長 営業本部 営業管理室長

皆本
みなもと

 鋼
こう

輝
き

 事業支援本部 調達部長 製造統括本部 管理購買部長

森田
も り た

 卓
たく

弥
み

事業支援本部 生産性改善推進部

主席

製造統括本部 ものづくり推進部長

兼 生産技術グループリーダー

清水
し み ず

 謙一
けんいち

 品質保証センター長 機械部品事業本部 超硬部品部長

安河内
や す こ う ち

 利一
としかず

 機械部品事業本部 事業推進部長
機械部品事業本部 事業推進室 商

品技術グループリーダー

平
たいら

  正明
まさあき

 機械部品事業本部 営業部長 ＳＶニッタン(株)出向

岡村
おかむら

 研二
け ん じ

 機械部品事業本部 硬質材料部長
開発技術センター 開発技術グルー

プリーダー

長澤
ながさわ

  通
とおる

機械部品事業本部 情報機器製造部

長 兼 宇美工場長

機械部品事業本部 セラミック部

磁気ヘッド基板グループリーダー

森
もり

  康
やす

英
ひで

機械部品事業本部 産業機器製造部

長

機械部品事業本部 セラミック部

精密製品グループリーダー

指宿
いぶすき

 耕一
こういち

機械部品事業本部 衛生用品機器事

業部長

機械部品事業本部 ダイカッター事

業部長 兼 開発技術グループリー

ダー

向江
む か え

 信悟
し ん ご

 電機部品事業本部 事業推進部長
営業本部 名古屋支店 主幹 （販売

グループ）

岩崎
いわさき

  龍
りゅう

電機部品事業本部 医療・照明機器製

造部長 兼 材料グループリーダー

兼 飯塚工場長

電機部品事業本部 金材部品部長

兼 飯塚工場長

原
はら

  誠
まこと

電機部品事業本部 自動車・電機産業

機器製造部長
電機部品事業本部 電材部品部長

稲永
いねなが

 浩一
こういち

 ＳＶニッタン(株) 取締役副社長

経営戦略本部 経営企画部長 兼

経営企画グループリーダー

兼 ＳＶニッタン(株) 取締役副社長

以 上

（別　紙）

日本タングステン株式会社　組織図（2020年４月１日付）

内 部 監 査 室

経 営 企 画 部

経 営 管 理 部

人 事 部

営 業 支 援 部

調 達 部

生 産 性 改 善 推 進 部

品 質 保 証 セ ン タ ー

事 業 推 進 部

営 業 部

硬 質 材 料 部

情 報 機 器 製 造 部

産 業 機 器 製 造 部

衛生用品機器事業部

事 業 推 進 部

営 業 部

医療・照明機器製造部

自動車・電機産業機器製造部

開 発 技 術 セ ン タ ー

機
械
部
品
事
業
本
部

社

長

取
締
役
会

監
査
等
委
員
会

経
営
会
議

電
機
部
品
事
業
本
部

事
業
支
援
本
部

経
営
管
理
本
部

株
主
総
会

- 4 -